
令和 6 年 7 月 吉 日 

 

各位 

 

 

深谷西小学校 PTA 会長 加藤 伸一 

深谷西小学校長     下条   徹 

 

 

親子ふれあい奉仕作業についてのお願い 

 

 夏休みを迎える時期になりましたが、皆様にはますますご健勝にてお過ごしのことと

拝察申し上げます。例年、校地内奉仕作業につきましては、大変お世話になり誠にあり

がとうございます。本年度も、下記のとおり保護者と児童が一緒に奉仕作業をすること

になりました。 

 昨年同様に校地作業だけでなく、児童用トイレの清掃も併せてお願いしたいと思いま

すので、ご多用とは存じますが親子一緒にご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  

  令和 6 年 8 月 25 日（日） 午前 6 時 30 分～ 8 時 30 分（雨天中止） 

 

２ 場 所 

  深谷西小学校 校庭 

 （昇降口前の QR コードより出席を入力してお待ち下さい。） 

 

３ 除草区域 

  「親子作業分担図」を御参照下さい。 

 

４ 作業内容 

  除草、樹木の枝きり 、児童用トイレ清掃 理事 ・６年児童 等 

 

５ 用 具 

  鎌、草かき、刈り込みバサミ、 一輪車等ご家庭にありましたら、ご用意下さい。 



６ その他 

（１）児童には、危なくない作業を手伝わせてください。 

（２）除草した草は、ゴミ袋に入れてください。（作業前に配付します。） 

（３）分担区の作業が終わりましたら、終わらないところへの協力をお願いします。終 

   了の合図がありましたら、昇降口前に集合してください。最後までご協力をお  

   願いします。 

（４）小雨実施。判断がつきにくいときは学びポケットでお知らせします。 

（５）熱中症予防のため 水筒をご用意ください 。 

（６）自動車での来校はご遠慮ください。 

   ※草木運搬用の軽トラックは除く。 


